
1 

 

Zápis a usnesení č. 10 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 22.03.2023 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Ing David 

Kofránek, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 9 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 9:  

 

Usnesení 9/251/RM/2023: RM bere na vědomí vyjádření města Mohelnice ke zřízení 

městské policie, viz příloha. RM ukládá starostce města pokračovat v přípravě zřízení 

městské policie v rozsahu dvou strážníků dle usnesení ZM.  

-splněno 

 

Usnesení 9/252/RM/2023: RM bere na vědomí předložený návrh zpoplatnění parkování ve 

městě. RM ukládá všem členům RM připravit do příští RM své písemné připomínky a 

návrhy k předloženému návrhu zpoplatnění parkování ve městě tak, aby mohl být vytvořen 

návrh RM do ZM k projednání a ke schválení. RM ukládá starostce města zajistit 

prezentaci k parkovacím automatům společnostmi, které parkovací automaty nabízejí před 

jednáním příští RM. 

-splněno 

 

Usnesení 9/258/RM/2023: RM schvaluje návrh lokalit k rekonstrukci s návrhem na 

doplnění zadání o lokalitu Trávník pro vytvoření cenové nabídky a oslovení Ing. T. T. ke 

zpracování cenových nabídek pro tyto lokality. RM ukládá starostce zajistit předložení 

cenových nabídek k projednání a ke schválení v RM. 

-splněno 

 

1. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31.1.2023 a 28.2.2023 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/270/RM/2023: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31. 1. 2023                            

a k 28. 2. 2023, dle přílohy.  

 

2. RM projednala návrh Smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním programu Olomouckého 

kraje 04_03 Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

v Olomouckém kraji v roce 2023 na projekt Blíž k přírodě v Duhové školce ve výši 28 000,-

Kč, dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/271/RM/2023: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace v dotačním 

programu Olomouckého kraje 04_03 Program na podporu environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2023 na projekt „Blíž 



2 

 

k přírodě v Duhové školce“ ve výši 28 000,-Kč, dle přílohy. RM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy.    

 

3. RM projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k projektu                                                             

č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0010546 s názvem Obnova hřbitova v Lošticích, zhotovitel Ing. 

F. Z., Bystřice pod Hostýnem 768 61, IČ: 40361055, jejímž předmětem je úprava nákladů a 

realizačních termínů ve třetím roce následné péče, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/272/RM/2023: RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo k projektu                        

č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0010546 s názvem Obnova hřbitova v Lošticích, zhotovitel 

Ing. F. Z., Bystřice pod Hostýnem 768 61, IČ: 40361055, jejímž předmětem je úprava 

nákladů a realizačních termínů ve třetím roce následné péče, viz příloha. 

 

4. RM se seznámila s prvním návrhem studie možného řešení skautské chaty, včetně zasazení 

do terénu a předpokládané hodnoty díla, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/273/RM/2023: RM bere na vědomí předložený návrh studie řešení skautské 

chaty, včetně zasazení do terénu a předpokládané hodnoty díla, viz příloha a doplňuje 

k předloženému návrhu tyto připomínky: 

- prověření možnosti umístění skautské chaty výše do pozemku směrem ke staré 

skautské chatě z důvodu, že ve spodní části pozemku směrem k silnici, kde je situována 

terasa, se zpravidla konají kulturní, společenské či sportovní akce, ke kterým by měla 

být v budoucnu skautská chata také využívána jako zázemí.  

 

5. RM projednala žádost ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín z důvodu 

potřeby posílení vedení NN v lokalitě ul. U Rybníků – vybudování nové trasy nadzemního 

vedení NN mezi ul. U Valchy a U Rybníků pod hrází retenční nádrže na pozemcích ve 

vlastnictví města Loštice. Jednalo by se u umístění asi dvou sloupů pod hrází v místě, kde by 

neohrozily její stabilitu, viz situační výkres. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 10/274/RM/2023: RM bere na vědomí žádost ČEZ Distribuce a. s., Teplická 

874/8, 405 02 Děčín z důvodu potřeby posílení vedení NN v lokalitě ul. U Rybníků.                        

RM s předloženou trasou nesouhlasí vzhledem ke zpracované územní studii lokality 

bydlení SO1 územního plánu města, územní studie navrhuje rozvojovou plochu bydlení 

v lokalitě U Rybníků, má-li dojít k posílení vedení NN v této lokalitě, mělo by být 

postupováno v souladu se schválenou územní studií – posílit elektrické vedení z ulice                        

U Rybníků doplněním trafostanice v souladu s územní studií pro bydlení. 

 

6. RM se seznámila s vyjádřením ředitelky mateřské školy paní K. K. o ukončení funkčního 

období na pozici ředitelky mateřské školy ke dni 18. 10. 2023. RM se seznámila s informací 

o nutnosti vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pozice ředitele/lky mateřské školy, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/275/RM/2023: RM bere na vědomí vyjádření ředitelky mateřské školy, paní 

K. K., o ukončení funkčního období na pozici ředitelky mateřské školy ke dni                                 

18. 10. 2023. RM ukládá starostce města zahájit přípravy k vyhlášení konkurzního 

řízení na obsazení pozice ředitele/lky mateřské školy v Lošticích. 

 

7. RM se seznámila s monitorovací zprávou kvality ovzduší ve městě za rok 2022, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/276/RM/2023: RM bere na vědomí monitorovací zprávu kvality ovzduší ve 

městě za rok 2022, viz příloha. Imisní koncentrace monitorovaných látek v roce 2022 

byly velmi příznivé a nedošlo k překročení platných limitů. Naměřené koncentrace 



3 

 

neprokázaly lokální dominantní zdroj, znečištění má plošný charakter. Ovlivnění 

lokálními topeništi je z koncentrací PMx a b(a)p jednoznačné, na koncentracích je však 

vidět, že se "topilo méně". 

 

8. RM projednala žádost SDH Loštice o povolení umístění automobilové skříně na pozemku 

města p.č. 1975/1 u cvičiště SDH – skříň bude využívána pro malé hasiče na uskladnění 

hadic, překážek, kádě na vodu atd., viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/277/RM/2023: RM schvaluje umístění automobilové skříně na pozemku 

města p.č. 1975/1 u cvičiště SDH – skříň bude využívána pro malé hasiče na uskladnění 

hadic, překážek, kádě na vodu atd., viz příloha.  

 

9. RM se seznámila se Závěrečnou zprávou za rok 2022 k terénním programům na 

Šumpersku – město Loštice zpracovanou společností Podané ruce, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/278/RM/2023: RM bere na vědomí Závěrečnou zprávu za rok 2022 

k terénním programům na Šumpersku – město Loštice zpracovanou společností Podané 

ruce, viz příloha. 

 

10. RM projednala návrh na uzavření dodatku č. 1 k Memorandu o spolupráci při zpracování 

studie proveditelnosti „Využití biologicky rozložitelných odpadů z města Loštice a okolí k 

výrobě energie využitelné pro potřeby města včetně průmyslové zóny“, kterým se mění body 

2.3. a 3.3. memoranda následovně: 

2.3. Zpracování studie proveditelnosti zajišťuje Město Loštice. Palomo, Obec Moravičany, 

ZLKL, A.W. a Till budou průběžně informováni prostřednictvím odpovědného zástupce 

Města Loštice. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že každá společnost ZLKL, A.W., TILL a PALOMO uhradí 

svůj díl na studii proveditelnosti dle bod 3.2 do 15 dnů od vystavení faktury městem Loštice. 

Obec Moravičany uhradí svůj díl na studii proveditelnosti dle bodu 3.2 formou neinvestičního 

příspěvku 1/6 celkových nákladů projektu (26.667,00 Kč bez DPH tj. 32.267,00 Kč včetně 

DPH). V ostatních bodech zůstává memorandum o spolupráci beze změn. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/279/RM/2023: RM schvaluje dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci při 

zpracování studie proveditelnosti „Využití biologicky rozložitelných odpadů z města 

Loštice a okolí k výrobě energie využitelné pro potřeby města včetně průmyslové zóny“. 

RM pověřuje starostku města k uzavření dodatku č. 1.  

 

11. RM projednala žádost paní M. K. o prodloužení nájmu bytu v domě č.p. 454/27 na 

Moravičanské ulici v Lošticích. Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení. 

Usnesení 10/280/RM/2023: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č.p. 454/27 na 

Moravičanské ulici v Lošticích paní M. K. do 31.03.2025, pokud splní podmínky 

uvedené v příloze č. 2 „Pravidel pro přidělování městských bytů“. 

 

12. RM projednala žádost paní Z. M. o prodloužení nájmu bytu v domě 

č.p. 454/27 na Moravičanské ulici v Lošticích. 

Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení. 

Usnesení 10/281/RM/2023: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č.p. 454/27 na 

Moravičanské ulici v Lošticích paní Z. M. do 31.03.2025, pokud splní podmínky uvedené 

v příloze č. 2 „Pravidel pro přidělování městských bytů“. 

 



4 

 

13. RM projednala žádost pana P. B. o prodloužení nájmu bytu  v domě  

č. p. 749/14 na ul. Hradská v Lošticích.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/282/RM/2023: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 749/14 na 

ul. Hradská v Lošticích panu P. B. do 31.03.2025. 

 

14. RM projednala návrh smlouvy o výpůjčce mezi Sdružením měst a obcí východní Moravy,  

IČ: 45659168, sídlem třída Tomáše Bati 5146, Zlín, zast. Mgr. J. Š., předsedou (jako 

„Půjčitelem“) a městem Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1,  

789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (jako „Výpůjčitelem“), 

jejímž předmětem je výpůjčka odpadových nádob na tříděný odpad. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/283/RM/2023: RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Sdružením 

měst a obcí východní Moravy, IČ: 45659168, sídlem třída Tomáše Bati 5146, Zlín,  

zast. Mgr. J. Š., předsedou (jako „Půjčitelem“) a městem Loštice,  

IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou (jako „Výpůjčitelem“), jejímž předmětem je výpůjčka 

odpadových nádob na tříděný odpad. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

15. RM se seznámila s tím, že byla podána žádost o účelovou neinvestiční dotaci 

k zabezpečení akceschopnosti JSDH Loštice pro rok 2023 ( v rámci výzvy 

„JSDH_DOT_V1_2023 – Zabezpečení akceschopnosti JSDH vybraných obcí“). 

Poskytovatelem dotace je Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky). Maximální možná výše dotace pro JPO II/1 - 198 000 Kč. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/284/RM /2023: RM bere na vědomí podání žádosti o účelovou neinvestiční 

dotaci k zabezpečení akceschopnosti JSDH Loštice pro rok 2023 (v rámci výzvy 

„JSDH_DOT_V1_2023 – Zabezpečení akceschopnosti JSDH vybraných obcí“). 

Poskytovatelem dotace je Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky. 

 

16. RM projednala a navrhla výši vstupného na koupališti pro rok 2023.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 10/285/RM/2023: RM schvaluje úpravu výše vstupného pro rok 2023 takto: 

dospělí celodenní 100,00 Kč, rodinné celodenní (2+2) 260,00 Kč, rodinné půldenní (2+2) 

160,00 Kč, v ostatních bodech zůstává ceník beze změn, stejný jako v roce 2022, viz 

příloha. 

 

17. RM projednala a navrhla výši vstupného na Loštické slavnosti 2023.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 10/286/RM/2023: RM schvaluje výši vstupného v rámci akce Loštické slavnosti 

2023 takto: dospělí vstupné 120,00 Kč, děti do 15 let 50,00 Kč, senioři a studenti 70,00 

Kč. 

 

18. RM projednala vyjádření k akci Stavění májky od hudební skupiny Kamarádi. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 10/287/RM/2023: RM schvaluje pořádání akce Stavění májky na náměstí Míru 

Loštice  

 

19. RM projednala návrh nájemní smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945, nám. Míru 

66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a AVZO TSČ ČR 

LOŠTICE PS, IČ 70640190, se sídlem Stanislavova 9, 78985 Mohelnice, zast. L. H., 



5 

 

předsedou, jejímž předmětem je nájem pozemku  p. č. 1923/1 – zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 256 m2, budovy č.ev. 52, situované na p. č. 1923/1, stavba pro rodinnou rekreaci, o 

rozloze 200 m2, a pozemku p. č. 1924 – ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha, o 

výměře 4.000 m2, všechny v obci Loštice, katastrální území Loštice, zapsaných na listu 

vlastnictví č. 10001. Nájemné ve výši 5000 Kč ročně. Nájem na 2 roky. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/288/RM/2023: RM schvaluje návrh nájemní smlouvy mezi městem Loštice, 

IČ 00302945, nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a AVZO TSČ ČR LOŠTICE PS, IČ 70640190, se sídlem Stanislavova 9, 

78985 Mohelnice, zast. L. H., předsedou, jejímž předmětem je nájem pozemku  p. č. 

1923/1 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 256 m2, budovy č.ev. 52, situované na 

p. č. 1923/1, stavba pro rodinnou rekreaci, o rozloze 200 m2, a pozemku p. č. 1924 – 

ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha, o výměře 4.000 m2, všechny v obci 

Loštice, katastrální území Loštice, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001. Nájemné ve 

výši 5000 Kč ročně. Nájem na 2 roky. Za podmínky, že nájemce zajistí pravidelný úklid 

před areálem, tak, aby veřejné prostranství při vstupu do areálu nebylo znečištěno 

odpadem – požadavek bude doplněn do návrhu nájemní smlouvy. RM pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

 

20. RM se seznámila s rozhodnutím odvolacího soudu Krajského soudu v Ostravě – pobočka 

v Olomouci ve věci odvolání města Loštice proti rozsudku Okresního soudu v Šumperku 

žaloby žalobce Obchodní centrum SAN s.r.o., proti žalovanému město Loštice, odvolání 

města Loštice bylo úspěšné krajský soud vydal usnesení, kterým se rozsudek okresního soudu 

zrušuje a věc se vrací okresnímu soudu k dalšímu řízení. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/289/RM/2023: RM bere na vědomí výsledek odvolání města Loštice proti 

rozsudku Okresního soudu v Šumperku žaloby žalobce Obchodní centrum SAN s.r.o., 

proti žalovanému město Loštice, odvolání města Loštice bylo úspěšné krajský soud vydal 

usnesení, kterým se rozsudek okresního soudu zrušuje a věc se vrací okresnímu soudu k 

dalšímu řízení. 

 

21. RM projednala návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi městem Loštice, IČ 

00302945, nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu Seifertovou, 

starostkou, a J. G., 789 83 Loštice, jedná se ukončení nájmu pozemku parc.č. 2020/1, k.ú. 

Loštice, o výměře 9000 m2, a to ke dni 31.03.2023. Nájemce pozemek neužívá. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/290/RM/2023: RM schvaluje návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy 

mezi městem Loštice, IČ 00302945, nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a J. G., 789 83 Loštice, jedná se ukončení nájmu 

pozemku parc.č. 2020/1, k.ú. Loštice, o výměře 9000 m2, a to ke dni 31.03.2023.                        

RM pověřuje starostku podpisem dohody. 

 

22. RM projednala žádost Ing. M. V., 789 83 Loštice, o odkup části pozemku města v lokalitě 

Na Pešti, parc.č. 203/38, k.ú. Žádlovice, jeden metr ve směru předpokládaného dětského 

hřiště, viz situační nákres. Žadatel zpraven o existenci sklepu v tomto místě. Důvodem je 

lepší přístup za dům a zbudování příjezdové cesty za dům. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/291/RM/2023: RM bere na vědomí žádost Ing. M. V., 789 83 Loštice, o 

odkup části pozemku města v lokalitě Na Pešti, parc.č. 203/38, k.ú. Žádlovice, jeden 

metr ve směru předpokládaného dětského hřiště, viz situační nákres. Žadatel zpraven o 

existenci sklepu v tomto místě. V tuto chvíli není s prodejem pozemku uvažováno. 

 



6 

 

23. RM projednala návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby mezi městem Loštice, IČ 00302945, nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. 

Šárkou Havelkovu Seifertovou, starostkou, a spol. ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, se 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zast. spol. ENCO group, s.r.o., IČ 26828570, zast. I. Š., 

jejímž předmětem jsou podmínky provedení stavby kabelové přípojky na pozemku města 

parc. č. 113/1, k.ú. Loštice, k pozemku parc.č. 163/2, k.ú. Loštice, a podmínky budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene – strpění vedení sítě, náhrada ve výši 4.700 Kč plus 

DPH. PD byla odsouhlasena na minulém jednání RM. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/292/RM/2023: RM schvaluje návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi městem Loštice, IČ 00302945, nám. 

Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu Seifertovou, starostkou, a spol. 

ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zast. spol. 

ENCO group, s.r.o., IČ 26828570, zast. I. Š., jejímž předmětem jsou podmínky 

provedení stavby kabelové přípojky na pozemku města parc. č. 113/1, k.ú. Loštice, 

k pozemku parc.č. 163/2, k.ú. Loštice, a podmínky budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene – strpění vedení sítě, náhrada ve výši 4.700 Kč plus DPH. RM pověřila 

starostku podpisem smlouvy. 

 

24. RM projednala žádost ředitelky Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková 

organizace o povolení výjimky z počtu dětí pro školní rok 2023/2024 do maximálního počtu 

112 dětí pro MŠ v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/293/RM/2023: RM povoluje výjimku z počtu dětí pro školní rok 2023/2024 

do maximálního počtu 112 dětí pro organizaci Mateřská škola Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace, Trávník 595, 789 83 Loštice, IČO: 70985219. 

 

25. RM se seznámila s rozhodnutím ředitelky Mateřské školy, okres Šumperk, příspěvková 

organizace, Trávník 595, 78983 Loštice, IČ: 70985219 o navýšení ceny školného od školního 

roku 2023/2024 tedy od 1. 9. 2023 z částky 400,00 Kč na částku 440,00 Kč za kalendářní 

měsíc, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/294/RM/2023: RM bere na vědomí rozhodnutí ředitelky Mateřské školy, 

okres Šumperk, příspěvková organizace, Trávník 595, 78983 Loštice, IČ: 70985219 o 

navýšení ceny školného od školního roku 2023/2024 tedy od 1. 9. 2023 z částky 400,00 Kč 

na částku 440,00 Kč za kalendářní měsíc, viz příloha. RM souhlasí se zvýšením školného 

z důvodu zvyšujících se nákladů na provoz předškolního zařízení. 

 

26. RM projednala žádost společnosti Rozběháme Česko z.ú., Bzenecká 1055/3, 323 00 

Plzeň, Česká republika, IČO: 05757860, DIČ: CZ05757860 o povolení tras závodu Leskros 

Morava, viz mapa tras, které vedou z části po pozemcích města Loštice. Termín závodu 15. a 

16. 4. 2023. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/295/RM/2023: RM schvaluje žádost společnosti Rozběháme Česko z.ú., 

Bzenecká 1055/3, 323 00 Plzeň, Česká republika, IČO: 05757860, DIČ: CZ05757860 o 

povolení tras závodu Leskros Morava, viz mapa tras, které vedou z části po pozemcích 

města Loštice, schválené usnesení doplňuje usnesení RM 8/222/RM/2023 ze dne 22. 2. 

2023. 

 

27. RM projednala nabídku M. W., IČ 02976323,  783 21 Bílá Lhota, na výkon technického 

dozoru stavby a koordinátora BOZP na projekt „Rozšíření splaškové kanalizace na náměstí 

Míru v Lošticích“ v celkové výši 54.380,00 Kč bez DPH, tj. 65.799,80 Kč vč. DPH. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/296/RM/2023: RM schvaluje nabídku M. W., IČ 02976323, 783 21 Bílá 

Lhota, na výkon technického dozoru stavby a koordinátora BOZP na projekt „Rozšíření 



7 

 

splaškové kanalizace na náměstí Míru v Lošticích“ v celkové výši 54.380,00 Kč bez DPH, 

tj. 65.799,80 Kč vč. DPH. RM pověřuje starostku podpisem příkazní smlouvy.  

 

28. RM projednala nastavení zpoplatnění parkovného, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:1:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/297/RM/2023: RM schvaluje zpoplatnění parkovného, viz příloha. RM 

ukládá starostce města zpracovat zpoplatnění parkovného do návrhu nařízení Rady 

města Loštice, ceníku parkovného a provozního řádu parkovného a předložit 

vypracovaný návrh zpoplatnění parkování k projednání a ke schválení zastupitelstvu 

města, a to za podmínky, že se podaří obsadit pozici alespoň jednoho strážníka městské 

policie, který zajistí kontrolu zavedeného systému. 

 

 

 

Zapsal dne 22.03.2023 Jan Konečný 

 

 

  

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 


